

29. Ansøgning om tilskud til Juletræstænding på Brønshøj Torv (2010-54626) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 65.500 kr. til Juletræstænding på Brønshøj Torv fra puljemidlerne

Problemstilling

Juletræsfonden Brønshøj Torv ansøger om 97.750 kr. til juletræstænding på Brønshøj Torv.

Ved arrangementet vil præst Karen Wolf byde velkommen. Derefter vil der i den følgende 1½ time være underholdning og musik og sang. Juletræet vil blive tændt, og julemanden og hans kone vil underholde og dele godteposer ud.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Juletræsfonden vil stå for det praktiske arbejde i forbindelse med tændingsarrangementet. I år vil fonden gerne købe nye miljøvenlige lyskæder, samt opsætte et hegn om træet for at undgå hærværk.

Træet vil blive stillet op d.24.november og blive tændt d.26.november. Tændingsarrangementet vil vare fra 17.00-18.30. Arrangementet er åbent for alle, og det forventes at omkring 2200 vil deltage.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at der bevilges 65.500 kr. til dækning af anskaffelse af træet og udgifter knyttet til træet, dvs. opsætning, lyskæder, hegning, bortskaffelse.

Løsning

Projektet støttes delvist. Begrundelsen for at der ikke gives den fulde støtte er en økonomisk prioritering. Der er herunder lagt vægt på at støtte selve den nødvendige kerneaktivitet i projektet (juletræet), mens de forskellige andre kreative aktiviteter må gennemføres med en større egenfinansiering.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Indstillingen blev tiltrådt og der bevilges en delvis støtte på 65.500 kr.. Begrundelsen for at der ikke gives den fulde støtte er en økonomisk prioritering. Der er herunder lagt vægt på at støtte selve den nødvendige kerneaktivitet i projektet (juletræet), mens de forskellige andre kreative aktiviteter må gennemføres med en større egenfinansiering.

Maj-Britt Petersen var inhabil, og Gorm Friborg deltog i stedet.

